
COTIZACION FABIOLA CORTES 9999071653
6.4 kW 11 de Junio de 2025

1D

1,393 kWh $ 4,307

10 1,609 kWh $60

98.61 % BIMESTRE $ 4,247

$25,841.00 MXN $357.00 MXN $25,484.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.3 %



Propuesta 1 11 de Junio de 2025 26 de Junio de 2025

20250816

COTIZACION FABIOLA CORTES  
9999071653

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 *OPCIÓN 1: CONTADO $87,000.00                                                                                                                  
  Enganche: $69,600.00
  Saldo al término de la instalación: $13,050.00
  Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

 OPCIÓN 2: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $8,422.40

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,841.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 25,484.00 $ 25,484.00 $ -61,516.00

2 $ 26,616.23 $ 367.71 $ 0.00 $ 26,248.52 $ 26,248.52 $ -35,267.48

3 $ 27,414.72 $ 378.74 $ 0.00 $ 27,035.98 $ 27,035.98 $ -8,231.50

4 $ 28,237.16 $ 390.10 $ 0.00 $ 27,847.05 $ 27,847.05 $ 19,615.55

5 $ 29,084.27 $ 401.81 $ 0.00 $ 28,682.47 $ 28,682.47 $ 48,298.02

6 $ 29,956.80 $ 413.86 $ 0.00 $ 29,542.94 $ 29,542.94 $ 77,840.96

7 $ 30,855.51 $ 426.28 $ 0.00 $ 30,429.23 $ 30,429.23 $ 108,270.19

8 $ 31,781.17 $ 439.06 $ 0.00 $ 31,342.11 $ 31,342.11 $ 139,612.29

9 $ 32,734.61 $ 452.24 $ 0.00 $ 32,282.37 $ 32,282.37 $ 171,894.66

10 $ 33,716.64 $ 465.80 $ 0.00 $ 33,250.84 $ 33,250.84 $ 205,145.50

11 $ 34,728.14 $ 479.78 $ 0.00 $ 34,248.37 $ 34,248.37 $ 239,393.87

12 $ 35,769.99 $ 494.17 $ 0.00 $ 35,275.82 $ 35,275.82 $ 274,669.68

13 $ 36,843.09 $ 509.00 $ 0.00 $ 36,334.09 $ 36,334.09 $ 311,003.77

14 $ 37,948.38 $ 524.27 $ 0.00 $ 37,424.11 $ 37,424.11 $ 348,427.88

15 $ 39,086.83 $ 539.99 $ 0.00 $ 38,546.84 $ 38,546.84 $ 386,974.72

16 $ 40,259.44 $ 556.19 $ 0.00 $ 39,703.24 $ 39,703.24 $ 426,677.96

17 $ 41,467.22 $ 572.88 $ 0.00 $ 40,894.34 $ 40,894.34 $ 467,572.30

18 $ 42,711.24 $ 590.07 $ 0.00 $ 42,121.17 $ 42,121.17 $ 509,693.47

19 $ 43,992.57 $ 607.77 $ 0.00 $ 43,384.80 $ 43,384.80 $ 553,078.28

20 $ 45,312.35 $ 626.00 $ 0.00 $ 44,686.35 $ 44,686.35 $ 597,764.62

21 $ 46,671.72 $ 644.78 $ 0.00 $ 46,026.94 $ 46,026.94 $ 643,791.56

22 $ 48,071.87 $ 664.13 $ 0.00 $ 47,407.75 $ 47,407.75 $ 691,199.31

23 $ 49,514.03 $ 684.05 $ 0.00 $ 48,829.98 $ 48,829.98 $ 740,029.29

24 $ 50,999.45 $ 704.57 $ 0.00 $ 50,294.88 $ 50,294.88 $ 790,324.17

25 $ 52,529.43 $ 725.71 $ 0.00 $ 51,803.73 $ 51,803.73 $ 842,127.89

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,552.6 1,900.8 1,970.8 2,079.2 1,761.0 1,591.0

Consumo actual 1,380.0 1,400.0 1,390.0 1,405.0 1,386.0 1,394.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


